中国腐蚀与防护学会

关于进一步明确专业技术资格证书复审

有关工作的通知

根据学会《腐蚀与防护工程师专业技术资格认证管理规

定》第二十五条的规定，凡持有由中国腐蚀与防护学会核发

的专业技术资格证书的工程技术人员，证书到期前应按学会

《腐蚀与防护工程师专业技术资格复审管理规定》的要求，

办理复审手续。现就复审有关工作要求通知如下：

一、复审程序

1. 复审申请人在学会网站（www.cscp.org.cn）的【行

业服务】-【专业技术资格认证】栏目中，下载《腐蚀与防

护工程师（系列）专业技术资格复审申请表》（以下简称《复

审申请表》），按规定要求填写相关内容后，将《复审申请表》

（word 版）发送至学会指定邮箱，进行形式审查。

2. 形式审查符合要求的，相关人员在指定位置签字、

单位签署意见并盖章后，将签章齐全的《复审申请表》的 PDF

版发送至学会指定邮箱。

3. 形式审查通过的人员需将本人 2 张 2 寸近期免冠蓝

底证件照（照片背后请写姓名）邮寄至学会专业技术资格认

证办公室。

4. 学会对提交的申请材料组织专家进行复审，复审通

过的，学会将制作的证书邮寄给复审申请人。

二、相关费用

1. 复审申请人需以公对公形式缴纳复审费 200 元/人

至学会账户（请在备注中注明：“交款人姓名+复审”），款到

后学会按规定出具电子版或纸质版增值税普通发票。

复审申请人需提供《开具发票预留信息表》（附件 1）；

如个人垫付复审费，请提供《垫付款开具发票证明》（附件 2）。

学会账户信息：

收款单位：中国腐蚀与防护学会

开 户 行：中国工商银行北京东升路支行

账 号：0200 0062 0908 9135 234

2. 根据相关主管部门对社会团体专业技术资格证书的

发放范围应为本学会会员的要求，复审申请人需在学会网站

的【会员登录】中，以手机号+验证码或用户名+密码的方式

登录会员系统，完善本人信息后，以扫码的形式缴纳个人会

费 200 元/四年（操作方法参见附件 3）。学会将出具由财政

部监制的《全国性社会团体会费统一票据》（电子）。

根据民政部和中国科协的规定，交款人处将填写会员个

人姓名。

三、联系方式

联 系 人： 朱立建 张小红

联系电话：010-82372305、010-62320080

电子邮箱：13263288805@163.com

邮寄地址：北京市海淀区学院路 30 号 中国腐蚀与防护

学会专业技术资格认证办公室收

010-82372305

附件：1、《开具发票预留信息表》

2、《垫付款开具发票证明》

3、在册会员交费基本操作

二〇二三年一月六日

mailto:13263288805@163.com

附件 1：

开具发票预留信息表

开具发票

需要预留

的信息

请准确填写如下信息

单位名称（全称）

纳税人识别号

发票形式 □ 电子版； □ 纸质版

发票邮寄地址及接收人姓名、

手机电话

说明：请将本表（word版）填好发送至邮箱：13263288805@163.com

mailto:请将本表（word版）填好发送至
mailto:13263288805@163.com。

附件 2：

垫付款开具发票证明

中国腐蚀与防护学会：

兹证明 为我单位员工，于 年 月 日垫付 技术服

务费（专业技术资格复审） 共计 元（大写： ）

至你单位，申请开具增值税普通发票（□电子发票 / □纸质发票）。

开票信息如下:

单位名称： （需与落款章一致）

单位税号：

特此证明！

单位公章

年 月 日

请提供发票邮寄地址及接收人姓名、手机电话：

附件 3：

在册会员交费基本操作

1、登录学会网站（www.cscp.org.cn），点击【会员登录】

2、两种登录方法：

（1）手机号+密码登录，或（2）手机号+验证码登录，完成相应操作

后，点击【立即登录】

3、点击【续费】

4、填写用户留言（非必填项！），点击【确认订单】

5、填写【发票抬头】（即交款人姓名），选中【扫码支付】（已默认），

点击【确认支付】

6、手机扫二维码支付。完成交费

7、会员登录后，点击【资料修改】，按要求项目完善本人信息后，点

击【提交】即可。